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Promocja książki „Wojna oczami nastolatki” –
Gdańsk, Sopot, 15–16 marca 2024
15 marca o godz. 17.30 w budynku czerwonym Akademii
Muzycznej im. Stanisława Moniuszki odbyła się promocja książki
„Wojna oczami nastolatki" z udziałem dyrekcji gdańskiego
oddziału IPN.

Przybyłych gości przywitał Naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych dr Daniel
Czerwiński. Następnie gość zabrał Rektor Akademii Muzycznej w Gdańsku prof. Ryszard
Minkiewicz, który podkreślił że Akademia to nie tylko muzyka, ale to także wartościowe
publikacje  pisane  przez  jej  pracowników.  Do  zebranych  zwrócił  się  Dyrektor  Marek
Szymaniak:

To publikacja wyjątkowa, o wielkiej  wadze jeżeli  chodzi o
formę tej książki, o jej potencjał poznawczy, o to co ze sobą
niesie. To pozycja również wyjątkowa dlatego, że przynosi
ze sobą treści, które dotyczą istoty funkcjonowania okupacji
niemieckiej na Pomorzu - mówił dr Szymaniak.

Niespodzianką  dla  zgromadzonych  gości  był  krótki  koncert  w  wykonaniu  prof.  Anny
Prabuckiej-Firlej oraz dr. Adama Bruderka. Po uczcie muzycznej, rozpoczęła się dyskusja
prowadzona przez Redaktor Marzennę Bakowską, w której udział wzięła autorka książki
prof.  Anna  Prabucka-Firlej  oraz  redaktor  merytoryczny  publikacji  dr  Jan  Hlebowicz,
pracownik  naukowy  gdańskiego  oddziału  IPN.  Spotkanie  zakończyły  pytania  od
publiczności.
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Kolejne spotkanie promujące książkę odbyło się w sobotę 16 marca w zabytkowym Dworku
Sierakowskich w Sopocie. Publikację przedstawiła prof. Anna Prabucka-Firlej w rozmowie z
prof. Krzysztofem Sperskim.

Organizatorami wydarzenia był Oddział IPN w Gdańsku i Towarzystwo Przyjaciół Sopotu.

O KSIĄŻCE
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Wierzchucin – stacja kolejowa położona w Borach Tucholskich. Jest 30 sierpnia 1939 r.
Dwunastoletnia Zosia bawi się na podwórku. Nagle słyszy dziwne brzęczenie, jakby rój
pszczół leciał do ula. Wysoko na niebie dostrzega trzy niemieckie samoloty. Stojąc na
progu rodzinnego domu, czuje się bezpiecznie. Jest zaciekawiona i rozbawiona. Już wkrótce
to „dziwne brzęczenie” będzie się jej kojarzyło wyłącznie z poczuciem zagrożenia i ze
strachem.

Książka „Wojna oczami nastolatki” to zapis wspomnień Agaty Zofii Prabuckiej z domu
Lewalskiej, obejmujących lata 1939‒1945. To opowieść o gehennie mieszkańców Pomorza
Gdańskiego i dramatycznych losach rodziny autorki, a także historia wojennych postaw i
przekonań mieszkańców Wierzchucina i okolic. Agata Zofia Prabucka szczegółowo opisuje
okupacyjną codzienność, na którą składały się nauka, praca, praktyki religijne, zabawy,
obchody świąt religijnych i narodowych. Ukazuje również złożone relacje Polaków i
Niemców oraz reakcje ludności na wieść o zbliżaniu się oddziałów Armii Czerwonej w 1945
r.

Wspomnienia zebrała i opracowała prof. Anna Prabucka-Firlej, wprowadzenie i redakcja
merytoryczna: dr Jan Hlebowicz.


